
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

8
.5

.2
0
2
1
 1

0
:1

2
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Irena Michalková 

Číslo studenta:  E19574 

Název diplomové práce:  Analýza závislosti pojistné kriminality na charakteristikách obyvatelstva územních 

celků 

Cíl práce: Cílem práce je provést analýzu dat o případech pojistné kriminality ve vztahu 

k vybraným (např. sociálním) charakteristikám obyvatelstva a výsledky vhodným 

způsobem graficky prezentovat. 

Vedoucí práce: RNDr. Ing. Oldřich Horák, Ph.D. 

Studijní program: N0688A140007 / Informatika a systémové inženýrství 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka provedla podrobnou analýzu dostupných dat o pojistné kriminalitě za sledované období. Pokusila se 

domodelovat data i pro období, v nichž některé údaje nebyly k dispozici, nicméně po ověření, resp. zjištění, že 

předpokládaný trend v datech není, omezila analýzu pouze na původní data, čímž prokázala schopnost kritické 

úvahy nad použitou metodou. 

 

Výsledky jednotlivých analýz jsou v práci vhodně komentovány, výstupy jsou vyjádřeny tabulkami, vybrané 

údaje pak i graficky v podobě korelačních map. Kromě získaných výsledků autorka prezentuje i návrhy dalších 

analýz, které by mohly být provedeny, ovšem byly by již nad úroveň doporučeného rozsahu práce. 

 

K práci je připojena rozsáhlá sada příloh. V některých případech by bylo vhodné zopakovat i v přílohách 

barevný klíč (obrázek 2), jinak je práce bez zásadních formálních problémů, drobné formální a stylistické 

nedostatky dosahují jen dnes obvyklé úrovně u podobných prací. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Podle systému Theses je nejvyšší míra podobnosti 0%, práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Práce mimo jiné hodnotí všeobecný názor, že sociální problémy vedou k vyšší míře pojistné kriminality. Na 

jakých konkrétních výstupech v práci je možné zjistit, zda je tento názor opodstatněný? 

 

Při srovnávání různých sociodemografických a dalších ukazatelů jednotlivých krajů České republiky bývá Praha 

jako kraj určitým způsobem specifická. Ukázal se podobný jev i v analýzách, které byly v práci provedeny? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 18.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


